
2C DE J ,JNHC,  TE 2021f MICA° N. 627 3 TIARO C:FWAAL  OE  PORTO NACIONAL 

2023, revogadas as disposições em contrário. 

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO SENHOR 
SECRETARIO MUNICIPAL DA CULTURA E DO TURISMO, Estado 
do Tocantins, aos 14 dias do mês de junho de 2023. 

Porto Nacional, 19 de Junho de 2023. 

FERNANDO ROBERTO WINDLIN 
Secretário Municipal da Cultura e do Turismo  

Fernando Roberto Windlin 
Secretário Municipal da Cultura e do Turismo 

Decreto N° 550/2021 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO DISTRITAL 

  

• 

• 

PORTARIA N° 105, DE 14 DE JUNHO DE 2023. 

";Dispõe sobre Nomeação de fiscal do contrato n° 
059/2023."; 

Considerando a necessidade da realização de acompanhamento 
e fiscalização dos serviços constantes no contrato n° 059/2023 proveniente 
do processo administrativo n°2023006988 junto à empresa MUSICAL 
CAVALEIROS DO FORRO LTDA; 

RESOLVE 

Art.  1° - Nomear o servidor FRANCISCO AYRES DE 
SANTANA NETO Matricula n° 8465 para ser o fiscal do contrato n° 
059/2023, proveniente do processo administrativo n°2023006988 sobre 
o objeto Contratação de  Show  musical na modalidade ";presencial"; com 
a Banda Cavaleiros do Forró, no dia 15/07/2023 com inicio As 19h0Omin 
na Praia de Luzimangues como parte da programação da Temporada de 
Praia Porto Verão 2023 no município de Porto Nacional - TO.  

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de 14 de junho de 
2023, revogadas as disposições em contrario. 

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO SENHOR 
SECRETARIO MUNICIPAL DA CULTURA E DO TURISMO, Estado 
do Tocantins, aos 14 dias do mês de junho de 2023. 

Fernando Roberto Windlin 
Secretário Municipal da Cultura e do Turismo 

Decreto N° 550/2021 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°2, DE 19 
DE JUNHO DE 2023. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

002/2023  CULT  - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 001/2023  CULT  

- Processo administrativo n° 2023001067. Validade: 12 (doze) meses. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO/ 

CONFECÇÃO DE MATERIAL PARA IDENTIDADE VISUAL, 

TAIS COMO: ADESIVOS, LONAS, PLACAS, ENTRE OUTROS, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E DO TURISMO DE 
PORTO NACIONAL - TO, proveniente do PRESENCIAL SRP N° 

001/2023  CULT.  FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 10.520/02, e, 

subsidiariamente, pela Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993 demais 

normas pertinentes e respectivas atualizações, em favor da empresa: 01 
- NOVA LOCAÇÕES DE ESTRUTURA E COMUNICAÇÃO LTDA - 

ME - CNPJ: 29.842.046/0001-30 - Vencedora dos itens: 01 a 15, no valor 

global de R$ 1.367.900,00 (um milhão trezentos e sessenta e sete mil e 

novecentos reais). A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses 

a partir de sua assinatura e estará disponível na Secretaria Municipal da 

Cultura e do Turismo e no  site  www.portonacional.to.gov.br. Maiores 

informações no endereço Av. Murilo Braga, n°. 1887, Centro. PORTO 

NACIONAL - TO, CEP: 77.500-000, Fone: (63) 3363-6000. 
, 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1, DE 15 
DE JUNHO DE 2023. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

001/2023 SDD - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 001/2023 SDD - 

Processo administrativo n° 2023004033. Validade: 12 (doze) meses. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA(S) NO 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, 

AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E 

FUNDOS MUNICIPAL PARTICIPANTES DO CERTAME, TENDO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DISTRITAL 

COMO ÓRGÃO GERENCIADOR. CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA, proveniente do 

PRESENCIAL SRP N° 001/2023 SDD. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 

n° 10.520/02, e, subsidiariamente, pela Lei n°8.666, de 21 de junho de 

1.993 demais normas pertinentes e respectivas atualizações, em favor da 

empresa: 01 - LEOBAS E LEOBAS LTDA - CNPJ: 15.735.091/000 [-

80 - Vencedora dos itens: 01 a 15, no valor global de RS 3.876.112,80 

(três milhões, oitocentos e setenta e seis mil, cento e doze reais e oitenta 
centavos). A Ata de Registro de Pregos terá vigência de 12 meses a 

partir de sua assinatura e estará disponível na Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Distrital e no  site  www.porionacional.to.gov.br. 

Maiores informações no endereço Av. Murilo Braga, n°. 1887, Centro, 

PORTO NACIONAL - TO, CEP: 77.500-000, Fone: (63) 3363-6000. 

Porto Nacional, 15 de Junho de 2023. 

FABRICIO MACHADO SILVA 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Distrital 

Grgão Gerenciador 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

PORTARIA N° 18, DE 16 DE JUNHO DE 2023. 

-;Dispõe sobre inexigibilidade de procedimento 
licitatório e  (la  outras providências";. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com o  art.  67 da Lei no 8.666, de 21.6.1993, e A Instrução 
Normativa TCE-TO no 02/2008, de 7.5.2008. 

RESOLVE:  

Considerando: A Secretaria Municipal da Fazenda, com 
objetivo específicos de propor, implementar e executar as políticas 
tributária e fiscal de competência do Município, executar a programação 
financeira e contábil. mensal e anual, do Município, monitorar, 
ininterruptamente, os  indices  indicativos da receita tributária municipal, 
sopesar o procedimento contábil entre receitas e despesas e proceder A 


	Page 1

